РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ
АДМИНИСТРАЦИЯ
 ВЕРХНЕГРАЙВОРОНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
КАСТОРЕНСКОГО РАЙОНА  КУРСКОЙ ОБЛАСТИ

                                                         РАСПОРЯЖЕНИЕ

от  25 декабря   2018 года                                                                                             №  31

О  введении  режима « Повышенной   готовности»
на территории  Верхнеграйворонского сельсовета

           В  целях  реализации   Федерального  Закона  от   21.12.1994г.  № 68-ФЗ  « О  защите  населения  и территорий   от  чрезвычайных  ситуаций  природного  и техногенного  характера», выполнения  протокола  областного совещания по подведению итогов № 03-08/353 от 25.12.2018г., для  обеспечения эффективной  координации действий сил  и  средств  сельсовета  при  ликвидации  возможных  чрезвычайных ситуаций  в период новогодних и рождественских  праздников, во исполнение распоряжения Администрации Касторенского района от 25.12.2018г. №696-р  «О введении режима «Повышенной готовности» на территории Касторенского района:
                 1.    Ввести     с 12.00   25 декабря 2018г.  до   9.00     09  января  2019 г.   режим   функционирования   «Повышенная  готовность» и установить муниципальный уровень  реагирования  на территории  Верхнеграйворонского сельсовета  Касторенского района  для  органов управления, сил и средств, комиссии  по предупреждению  и  ликвидации  чрезвычайных ситуаций сельсовета.
                 2.  Организовать по  графику  круглосуточное  дежурство работников Администрации, членов  КЧС и ОПБ сельсовета (прилагается).
                 3. Руководителям   предприятий, организаций и учреждений  сельсовета  независимо от форм собственности  назначить ответственных дежурных,  проведение инструктажей,  принять меры антитеррористической защищенности, обеспечить контроль за  работой теплоисточников, объектов жизнеобеспечения, выполнить  меры  пожарной безопасности.
                4. Установить постоянный  контроль  за  состоянием обеспечения  жизнедеятельности  населения, организовать проведение   комплекса профилактических  мероприятий  на  объектах    с массовым пребыванием  людей  при проведении праздничных мероприятий,  уделить  особое внимание  пожарной безопасности  на подведомственной территории, запретить  использование пиротехнических средств,  в помещениях.
          4.    Контроль  за   исполнением  настоящего  распоряжения   оставляю за собой.
      5.   Распоряжение вступает в силу со дня его подписания.

 Глава
Верхнеграйворонского сельсовета                                         Н.П.Залузский

ПРИЛОЖЕНИЕ
к распоряжению
Администрации
Верхнеграйворонского сельсовета
№31  от 25.12.2018г.
ГРАФИК
дежурств  работников Администрации, соцработников,  членов ДПД, депутатов Собрания депутатов Верхнеграйворонского сельсовета
  с 25.12.2018г. – 09.01.2019г.

	Фамилия, имя, отчество
	25.12.
2018г
	26.12.
2018г
	27.12.
2018г
	28.12.
2018г
	29.12.
2018г
	30.12.
2018г.
	31.12.
2018г.
	01.01.
2019г.
	02.01.
2019г.
	03.01.
2019г.
	04.01.
2019г.
	05.01.
2018г.
	06.01.
2019г.
	07.01.
2019г.
	08.01.
2019г
	09.01.
2019г

	Шумова О.В.
Белых В.В.
	·

	·

	Семенова Т.И.
Семенов А.Л.

	·

	·

	Залузский Н.П.
Жихарева Т.А.

	·

	·

	Насонова Л.Н.
Скоков А.И.

	·

	·

	Булгакова Р.Е.
Овчарова И.И.

	·

	·

	Проскурникова Р.Н.
Залузский Н.П.

	·

	·

	Минина Е.Н.
Минин Д.В.

	·

	·

	Шумова О.В.
Скоков А.И.

	·

	Семенова Т.И.
Семенов А.Л.

	·